NOTANDVM IV. Proprie & strictè loquendo, concorditer fieri dicitur, in quo omnes consentiunt, prout hic apparet, in princ. c. & annotauit Gl. in c. cupientes 16. ver. concordem hoc tit. in 6. Latius tamen & non inusitate concorditer fieri etiam dicitur, quod fit ex maioris partis Capituli, alteriusue Collegij consensu, si pars minor iustam contradicendi causam non habeat, vt constat ex cap. 1. iun. Gloss. in notandis

dis, de ijs quæ sunt à maiore parte Capituli, & admonet Gl. in c. vbi periculum 3. hoc tit. in 6. Et hæc acceptio plerumque preferenda, nisi ex adiunctis aliud colligi debeat, vt si requiratur *plena concordia*, secundum Gl. margin. in cit. c. vbi periculum.

5 NOTANDVM V. Si constituentur compromissarij ad eligendum, possunt ij etiam postulare. Ita hic habetur, & tradit. Gl. recepta ver. postulatio, & habetur in c. quod translationem 11. iun. Gl. ver. liberam, de renunc. Nam electio & postulatio, tanquam ad vnum finem tendentia, in iure æquiparantur.

6 NOTANDVM VI. Electio Prælati non de nocte, sed de die institui debet. Ita colligitur ex hoc c. quando dicitur, Capitulares cum tota die expectassent, electione in diem sequentem distulisse. Id quæ ex communi doct. Gl. in c. vn. ver. occulta, vt ecclesiastica beneficia sine diminut. conferantur, ibid. Abb. n. 8. Nauar. in consil. 8. hoc tit. Rodriq. tom. 2. regul. q. 52. a. 15. imò Gl. cit. quam multi sequuntur, existimant electionem instituentem secundum formam c. quia propter, irritam fore, si de nocte celebrata sit: Verum cum hæc pœna nullibi expressa legatur, arbitror rescindi posse, tanquam non canonice factam. Sed excipi debet cum Rodriq. cit. loco, nisi euidentis necessitas cogat, electionem de nocte celebrari: nam necessitas legi non subiacet, c. 2. de obseru. ieiunij: Tum verò luminaria adhiberi debent, vt fraudis suspicio absit: Idemque pari ratione sentiendum de actibus iudicialibus, & aliis publicis: suspecta enim sunt, si fiunt de nocte, seu in tenebris, vt docent DD. cum supra cit. Gl. in ver. occulta. Adde his, cum Ioanne Andr. in c. quod sicut n. 8. hoc tit. si electio de die cœpta in vespem protrahatur, & cum solis luce absolui non possit, proximæ sequente die peragendam esse, dummodo graue periculum in mora non sit.

7 NOTANDVM VII. Compromissum reuocari non potest, si res integra non sit; scilicet, si res adhuc integra est. Hæc est præcipue intentio huius c. responsio. Prior autem eius pars ostenditur in *textu*, quia per

compromissum, totum Capitulum, nemine contradicente, vt supra explicatum, eligendi facultatem pro ea vice in alios transtulit; ergo permittendum non est, saltem cum res integra non est, sed potestas commissæ quasi radicata in compromissarijs. Videri hic potest Innocent. n. 4. & n. 6. vbi etiam explicat, quando res non integra dicatur, si videl. Compromissarij ad substantialia seu per se ad electionem pertinentia processerint, tractantes inter se, siue nominantes aliquem tanquam idoneum ad prælaturam: Sin autem solemnitas præparatoria duntaxat, v. g. Missa de Spiritu sancto antecesserit; vel, etiam Capitulum, aliudue conclaue electionis causa ingressi fuerint compromissarij, sed nondum tractare cœperint, res adhuc integra censetur.